Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°  60(/2024

EXPEDN
Q  /JL

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- Um relatório detalhado das aprovações dos estudantes da rede Pública Municipal nas

escolas de ensino médio federal. 2- Existe a possibilidade de implementar cursos

preparatórios nos 9° anos voltados às provas de seleção de nível médio?

SALA DE SESSÕES, 11 de dezembro de 2024

r.)

VEREADOR E MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (0**31)  3769-8100— Fax (0**31)  3769-8103